"Bí servidor público que por razón del 
ejercicio de sus funciones tramite contrato sin observancia de los requisitos legales 
esenciales o lo celebre o liquide sin verificar el cumplimiento de los mismos, incurrirá 
en prisión de sesenta y cuatro (64) a doscientos dieciséis (216) meses, multa de 
sesenta y seis punto sesenta y seis (66.66) a trescientos (300) salarios mínimos 
legales mensuales ingentes, e inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones 
públicas de ochenta (80) a doscientos dieciséis (216) meses (...)". 

'•"í Contó c o n r e c u r s o s d e l p r o g r a m a A I S p o r $ 6 0 m i l m i l l o n e s p a r a financiar d o s 
t i p o s d e p r o y e c t o s : d e riego p r e d i a l p a r a e l s u m i n i s t r o y m a n e j o d e l r e c u r s o hídrico,